



## Wiceminister gościł w regionie. Jest kolejny krok w kierunku budowy „naszego” odcinka drogi ekspresowej S5

data aktualizacji: 2021.05.06



**Omówieniu postępów prac na już budowanym odcinku S5 Ornowo-Wirwajdy w gminie Ostróda oraz planów dalszej rozbudowy tej "ekspresówki" m.in. przez powiat iławski była poświęcona dzisiejsza wizyta w Wirwajdach Rafała Webera, sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury.**

Jak wynika z udzielonych przez przedstawiciela rządu informacji, postępy na budowie S5 na odcinku Ornowo-Wirwajdy są zadowalające, pomimo napotkanych w ostatnim czasie trudności.

**- Z umowy kontraktowej wynika, że ten odcinek zostanie udostępniony w maju 2023 roku. Dzisiaj, po rocznej realizacji tego kontraktu, widać bardzo duże**

**postępy - mówi Rafał Weber. - Pomimo trudnych okoliczności, przede wszystkim tych covidowych i wyjątkowo długiej w tym sezonie zimy, z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że prace postępują bardzo szybko, a tempo realizacji robót wybiega za umowę kontraktową. Jesteśmy w 30% zaawansowania rzeczowego tego odcinka drogi ekspresowej S5, co daje nam bardzo dużą szansę, aby ten kontrakt został zakończony wcześniej i aby ten odcinek S5 został udostępniony przed majem 2023 roku - dodał.**

Droga S5 jest w ocenie rządu bardzo istotna dla spójności komunikacyjnej naszej części kraju i jej budowa na być kontynuowana. Kolejnym krokiem w tym kierunku było dzisiejsze podpisanie w Wirwajdach przez sekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury programu inwestycyjnego na prace przygotowawcze dla budowy drogi ekspresowej S5 z Wirwajd w kierunku granicy województwa warmińsko-mazurskiego i kujawsko-pomorskiego (m.in. przez powiat iławski).

**- W województwie warmińsko-mazurskim do autostrady A1 będziemy realizować prace przygotowawcze. Rząd Prawa i Sprawiedliwości, a dokładnie Minister Infrastruktury zatwierdzi ten program na prace przygotowawcze. W jego ramach mamy przygotowane środki finansowe na wykonanie dokumentów przedprojektowych, na wykonanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego, następnie koncepcji programowej, czyli przygotowanie wszystkich dokumentów, które będą niezbędne do tego, aby później, w kolejnych latach wejść w fazę realizacyjną. Zależy nam na tym, aby Mazury, Warmia, Powiśle, Kujawy były bardzo dobrze skomunikowane z innymi częściami naszego kraju; zależy nam na tym, aby te tereny miały sprawną komunikację, sprawny transport, a drogi ekspresowe to nie tylko poprawa komunikacji i bezpieczeństwa,**

**ale także podniesienie potencjału gospodarczego danego regionu. Chcemy, aby Warmia i Mazury rozwijały się od strony gospodarczej, a także turystycznej - zadeklarował w gminie Ostróda Rafał Weber.**

Przedstawiciel resortu infrastruktury zapewnił też, że celem tego rządu jest budowa jeszcze jednej drogi ekspresowej w naszym regionie, mianowicie S16 komunikującej Olsztyn z Białymstokiem.

**- Ten układ drogowy na Mazurach, na Warmii będzie się rozwijał - zapowiedział Rafał Weber.**

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: GDDKiA.

***Przypomnijmy, że w toku prac przygotowawczych dotyczących odcinka S5 od Wirwajd do autostrady A1 opracowano wstępnie 4 możliwe korytarze dla tego odcinka. Do dalszych prac wskazano dwa korytarze: jeden przebiegający koło Iławy, drugi koło Lubawy.***



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64298-wiceminister-goscil-w-regionie-jest-kolejny-krok-w-kierunku-budowy-nasze-go-odcinka-drogi-ekspresowej-s5>